令和６年度 第１回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 令和６年４月３０日（火） １０：２５～１１：１０

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 北山学長、松下委員、梅津委員、土井委員、森委員、山田委員、北村委員、黒江委員

  欠席者 大川委員

 事務局 青木総務課長、清水学務課長、齊藤主査、大野主事

４ 議事概要

  〇令和５年度第３回議事録について

   事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

（１）教育研究審議会から選出する理事長選考会議委員について

事務局より資料２及び資料２－２に基づき説明がなされ、委員の選出を行った。

黒江委員より、松下委員、梅津委員、北村委員の３名の推薦があり、提案のとおり選出

することが承認された。

（２）大学認証評価の受審について

   事務局より資料３及び資料３－２に基づき大学認証評価の概要等について説明がなさ

れた。その後、北山学長より評価機関へ提出する点検評価ポートフォリオの記載内容につ

いて説明がなされ、審議の結果、承認された。

 委員より、受審予定の評価機関を一般社団法人公立大学協会によって設立された評価機

関へ変更することに関し、公立大学協会が評価機関を設立した意図について確認がなされ

た。また、点検評価ポートフォリオ（案）38 ページの図について、「授業評価結果の公表」

の位置づけが不明瞭であるとの意見が出され、本学の授業改善のためのシステムを適切に

表現したものとなるよう再度検討し、必要な修正が行われることとなった。

５ 報告事項

 （１）教育研究に関する令和６年度年度計画について

事務局より資料４に基づき報告がなされた。

 委員より、ディプロマ・ポリシーとカリキュラム・ポリシーの見直しにあわせて、アセ

スメントプランの策定に向けた取組みも進めるよう意見が出された。ポリシーの見直しは

教員の合意形成の下で行うこととしており、アセスメントプランの策定についても同様に

検討していくとの回答がなされた。

６ 閉会